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Edyta Szymczak,  
Prezes Zarządu, ERIF Biuro Informacji Gospodarczej

Wnioski z raportu potwierdzają, że młodzi ludzie nie wyobrażają sobie życia bez 
smartfona i internetu. Aż 71% respondentów deklaruje, że dokonuje zakupów 
przez internet. Co dwudziesty ankietowany twierdzi zaś, że kupuje wyłącznie 
online, a dodatkowo, większość ankietowanych potwierdza, że kupuje online przy 
wykorzystaniu telefonu. Respondenci to w części obecni i przyszli klienci 
kupujący przy pomocy nowych metod płatności, m.in.. w formule BNPL. 
Oczywistą barierą uzyskania przez młode osoby satysfakcjonującej kredytodawcę 
oceny scoringowej może być brak historii kredytowej i udowodnionej 
wiarygodności płatniczej. Może, ale nie musi. Rozwiązaniem działającym na „+” 
dla młodych osób (choć nie tylko) jest informacja pozytywna w biurze informacji 
gospodarczej (BIG).
 
To zapis w ogólnopolskim systemie BIG, który potwierdza terminowe 
wywiązywanie się przez klienta z płacenia zobowiązań finansowych, w tym 
codziennych, jak płatności za Internet, rachunki domowe czy raty udzielonych 
pożyczek. To także coraz chętniej stosowana zmienna w modelach scoringowych 
i to nie tylko w instytucjach finansowych. Bywa, że ta dana o wywiązywaniu się 
z zobowiązań w terminach wynikających z umów jest jedyną referencją 
dla kredytodawcy bądź usługodawcy, możliwą do łatwego potwierdzenia 
w procesach transmisji on-line. Dane pozytywne o płatnościach każdy gromadzi 
za zgodą lub na wniosek składany u dostawcy usług. 

ERIF Biuro Informacji Gospodarczej od 2011 r. jako jedyny BIG w Polsce
 publikuje statystyki na temat udostępnianej informacji pozytywnej, które 
są weryfikowane przez zewnętrzny podmiot – KPMG Audyt Sp. z o.o. Na koniec 
1 kwartału 2021 r. w bazie ERIF znajdowało się ponad 105 mln pozytywnych 
wpisów dotyczących 83,2 mln konsumentów, z czego ponad 37 mln z nich 
dotyczyło osób urodzonych w latach 1981-2000.
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